CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – EDITAL DO

PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO

TUTELAR – ELEIÇÕES UNIFICADAS 2015

Edital nº 23/2015

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo

de escolha dos membros do Conselho Tutelar do

município de Palmeira, após análise de recursos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições

legais, conforme Lei Municipal nº 651/2015, RESOLVE:

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, foram interpostos recursos.

II - Tornar público o resultado final após análise dos recursos, nos termos do Edital nº

22/2015.

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, conforme relação

abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 04/10/2015

I - Total de eleitores: 701

II - Total de votos válidos: 680

III - Total de votos em branco: 5

IV - Total de votos nulos: 16

Art. 2º: Total de votos por candidato:

Classificação

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Leni Sardá 97

2º Angelita 87

3º Sônia 72

4º Crislaini Paim 71

5º Rosangela (Rosinha) 66

6º Patrícia Xavier 61

7º Joseane (Preta) 61

8º Ana Karini 58

9º Ana 45

10º Giseli 31

11º Célia Souza 24

12º Rosângela 7

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmeira, 21 de outubro de 2015.

Francine de Barros

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmeira/SC